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W roku szkolnym 2025/2026 w Samorządowym Przedszkolu nr 112 im. Lucyny Krzemienieckiej podjęto wiele
działań służących promowaniu czytelnictwa wśród dzieci. Prezentujemy niektóre z nich.

Śmiało można powtórzyć za poetką Wisławą Szymborską, że: „Czytanie książek to najpiękniejsza
zabawa jaką sobie ludzkość wymyśliła. Wpływa ono na rozwój, doskonali pamięć i koncentrację,
pobudza wyobraźnię, sprzyja zdobywaniu wiedzy, łagodzi stres i odpręża, służy też wzmacnianiu
więzy rodzinnych oraz kształtuje osobowość.”

W roku szkolnym 2025/2026 w Samorządowym Przedszkolu nr 112 im. Lucyny Krzemienieckiej w
Krakowie podjęto wiele działań służących promowaniu czytelnictwa wśród dzieci. Poniżej opisano
niektóre z nich.

W każdej sali wyeksponowano kącik z książkami, nauczyciele dbają o jego atrakcyjność, przez co
dzieci chętniej sięgają po książeczki, oglądają je, uczą się o nie dbać. Dodatkowo przedszkolaki
przynoszą z domu swoje ulubione bajki do wspólnego przeczytania w grupie.

„Budzimy swoje książki do dalszej podróży” – pod takim hasłem zorganizowano w szatni biblioteczkę
dla dzieci i rodziców, służącej wymianie przeczytanych książek.

W każdej z siedmiu grup powstała „Wędrująca historia”. Dziecko wraz z rodzicem wymyślało fragment
bajki, tworzyło do niego ilustrację i podawało kolejnej osobie, która była odpowiedziana za
kontynuowanie opowieści.

Na początku listopada grupa V Biedroneczek przygotowała teatralną adaptację legendy „O trzech
braciach”, w drugiej połowie tego miesiąca odbył się Bal postaci z bajek, przedszkolaki przyszły tego
dnia przebrane za swoich ulubionych bohaterów. Ponadto grupa IV Borsuczków przygotowała
inscenizację bajki „Kopciuszek”.

Dzieci z najstarszych grup wiekowych biorą udział w cyklicznych zajęciach w Bibliotece na os. Na
Stoku oraz w Bibliotece Pedagogicznej na os. Kościuszkowskim. Rodzice przedszkolaków przychodzą
do przedszkola poczytać swoje ulubione książki z literatury dziecięcej.

W lutym odbył się konkurs recytatorski „Bohaterów bajek dobrze znamy i chętnie przedstawiamy”.

Recytację oceniano w dwóch kategoriach wiekowych. Wszystkie dzieci biorące udział w konkursie
otrzymały pamiątkowe dyplomy i niespodzianki, laureaci nagrody.



W marcu zorganizowano rodzinny konkurs plastyczny „Moja ulubiona bajka – ilustracja”. Wpłynęło 37
prac wykonanych różnymi technikami. Efektem była wystawa w szatni. Wszystkie dzieci biorące udział
w konkursie zostały docenione. Przyznano też liczne nagrody oraz wyróżnienia.


